РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от   19   мая 2023 г.                                                                                        № 155

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муезерский муниципальный район», администрация Муезерского муниципального района   постановляет:
1.  Утвердить Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Муезерского муниципального района согласно приложению 1.

 2.  Утвердить состав комиссии по осмотру зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Муезерского муниципального района согласно приложению 2.
3.    Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Муезерского муниципального района (http://www.muezersky.ru) и опубликованию в газете «Муезерсклес».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела градостроительства и землепользования (Громова О.М.).
        5.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации
Муезерского муниципального района                                                        А.В. Пашук
Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Муезерского муниципального района и состава комиссии по осмотру зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Муезерского муниципального района